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Zápisnica z mimoriadneho zasadania OZ zo dňa 03. 12. 2012 
 
Prítomní poslanci: 7 
Neprítomní: 0 
Ostatní: podľa prez. listiny (príloha) 
 
Rokovanie: 
 
1. Predsedajúci – starosta obce privítal o 19.10 hod. poslancov, hlavnú kontrolórku 

a ostatných prítomných. Skonštatoval, že prítomných poslancov je nadpolovičná väčšina, 
obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. 
  

2. Starosta za zapisovateľku určil – Zuzanu Michalcovú, za overovateľov zápisnice: Ján 
Bukovec a Lukáš Baroš. 

 
3. Starosta obce predniesol program rokovania: 

 
Program (podľa pozvánky): 

1. Otvorenie  zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu. 
4. Schválenie podmienok obchodnej verejnej súťaže – nájom nebyt. priestorov                

v ,, urbárskej budove“ ( priestory súčasného hostinca).  
5.   Diskusia. 
6.  Záver. 

, ktorý poslanci bez pripomienok schválili. 
 

4. Schválenie podmienok obchodnej verejnej súťaže 
 

Starosta oboznámil poslancov s predbežným návrhom podmienok obchodnej verejnej súťaže. 
Poprosil poslancov, aby predniesli svoje pripomienky alebo návrhy k podmienkam. L. Baroš 
sa spýtal, či uchádzač musí mať vybavenú živnosť. Starosta mu odpovedal, že zákon o tom 
nehovorí a taktiež v iných prípadoch to nenašiel a podľa jeho názoru by to nemal byť 
problém. Starosta informoval poslancov, že už rozbehol niekoľko krokov, aby OVS a príp. 
podpísanie novej nájomnej zmluvy prebehlo bez problémov. Starosta upozornil poslancov na 
ďalší dôležitý bod podmienok obchodnej verejnej súťaže, a to že v zmysle ktorých obecné 
zastupiteľstvo si musí schváliť výberovú komisiu. V. Bielik navrhol, aby priestory v urbárskej 
miestnosti prevádzkoval obecný úrad. Starosta skonštatoval, že aj toto je jedna z možností nad 
ktorou môžu poslanci uvažovať. Ďalej V. Bielik navrhol, aby sa do podmienok obchodnej 
verejnej súťaže zadefinoval aj pozemok s výmerou podľa geometrického plánu. Po dlhšej 
diskusií dal starosta hlasovať. 
 
Návrh uznesenia OZ: 

I.  schvaľuje 
− v zmysle § 9, ods. 2 písm. b) zákona 138/1991 Zb. podmienky obchodnej 

verejnej súťaže o výber najvhodnejšieho záujemcu o nájom nebytových 
priestorov - administratívna budova („urbárska budova“) súpisné číslo 56 vo 
Fačkove 

II.  ukladá 
− zverejniť Podmienky OVS podľa schválených lehôt na zverejnenie 
III.  určuje 
− za členov výberovej komisie: Ing. Lukáš Baroš, Vlastimil Bielik, Ján Bukovec, 

Rastislav Hollý, Marek Macko, Juraj Myšiak, Cyril Štefík  
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Hlasovanie: 
ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA:  0 
Marek Macko 
Vlastimil Bielik 
Ján Bukovec 
Rastislav Hollý 
Cyril Štefík 

Lukáš Basroš 
Juraj Myšiak 

  

       
Uznesenie BOLO schválené. 

 
M. Síčová upozornila starostu a poslancov, že výberová komisia musí mať aj predsedu, 
ktorý urobí zápis a bude informovať žiadateľov o výsledku obchodnej verejnej súťaže. 
Poslanci navrhli dvoch kandidátov na predsedu výberovej komisie. Po kratšej diskusií dal 
starosta hlasovať o poslednom návrhu. 

 
Návrh uznesenia OZ: 

-  volí za predsedu výberovej komisie Ing. Lukáša Baroša  
 
Hlasovanie: 
ZA: 1 PROTI: 1 ZDRŽAL SA:  1 
Marek Macko 
Vlastimil Bielik 
Ján Bukovec 
Rastislav Hollý 
Juraj Myšiak 

 
 

Vlastimil Bielik Lukáš Baroš 

 
Uznesenie BOLO schválené. 
 

5.  Diskusia 
 

Starosta informoval poslancov o situácii s voľnými bytovými priestormi v zdrav. stredisku  
a vyzval poslancov, aby pouvažovali, či nebudeme riešiť aj nájom nebytových priestorov 
v tejto budove cestou OVS. Po dlhšej diskusií sa poslanci dohodli, že aj tu sa hneď najprv 
vyhlási verejná obchodná súťaž, počká sa na ponuky a po ich vyhodnotení sa rozhodne. 
Do novej OVS boli doplnené údaje o parametre nebytových priestorov v zdravotnom 
stredisku, pričom ostatné časti podmienok ostali nezmenené.   
 

Návrh uznesenia OZ: 
I.  schvaľuje 
− v zmysle § 9, ods. 2 písm. b) zákona 138/1991 Zb. podmienky obchodnej 

verejnej súťaže o výber najvhodnejšieho záujemcu o nájom nebytových 
priestorov - budova bývalého zdravotného strediska súpisné číslo 240 vo Fačkove 

II.  ukladá 
− zverejniť Podmienky OVS podľa schválených lehôt na zverejnenie 
III.  určuje 
− za členov výberovej komisie: Ing. Lukáš Baroš, Vlastimil Bielik, Ján Bukovec, 

Rastislav Hollý, Marek Macko, Juraj Myšiak, Cyril Štefík a volí  za predsedu 
výberovej komisie Ing. Lukáša Baroša  
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Hlasovanie: 
ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA:  0 
Marek Macko 
Vlastimil Bielik 
Ján Bukovec 
Rastislav Hollý 
Cyril Štefík 

Lukáš Basroš 
Juraj Myšiak 

  

       
Uznesenie BOLO schválené. 

 
 

6. Záver 
 

Starosta poďakoval prítomným za účasť – OZ ukončené o 20.20 hod. 
 
 
Zapisovateľka:    Zuzana Michalcová ..................................................            
 
 
Overovatelia zápisnice:  Vlastimil Bielik ..........................................              
                
 Ján Bukovec      ......................................... 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Mikula v. r. 
                                                                                                                  starosta obce 
 
 
 


